ra implet crudelitate, fel amaritudine, splenem flaua cholera, iecur concupiscentia, ossa impotentia, adipem in deuotione, carnem rebellionē, sanguinem carnificina. Ad verticem denique vsq; capitis hominem, qua corpore constat, cōstaprat. Hinc:

*A summo capitis, pariter pedis vsq;  
deorsum,*

*Ad plantam, sanum nil superesse  
reor.*

Impius tandem ipse, serpentum in morem, puluerem terræ estat, Diabolique etiam est cibus, quem, vt leo circumiens quarit, veste tandem gratiæ abiecta, maledictione ceu vestimento induitur, & in lecto, cuius operimentum vermes sunt & tineæ, sopore graui, in capite omnium altum stertit, & stertens interficitur, vt Isobeth,

Ca.

## CAPVT XVI.

*Homini peccatum mortale, infamiam  
inurit.*

**S**plendor nominis & famæ in  
bonis ponitur, recteq; ac lau- *Eccl. 41. 15.*  
dabiliter à bonis expetitur. Te-  
stis huius rei est diuina scriptura:  
*Curam habe, ait Sapiens, de bono no-  
mine; hoc enim magis permanebit quã  
mille thesauri pretiosi & magni.*  
Et: *Melius est nomen bonum quam  
unguenta pretiosa.* Hoc nomen  
peccato mortifero obscura-  
tur, impiusque adeo ipse vilis  
& ignobilis efficitur, juxta illud: *1. Reg. 2. 30.*  
*Quicumque honorificabit me, glorifi-  
cabo eum, qui autem contemnunt me,  
ignobiles erunt.* An enim ignobilis  
ille non est, cuius pater Diabo-  
lus est? impij verò progenitor  
ille est, vt in S. litteris asseritur:  
*Vos ex Patre Diabolo estis, & desideria  
eius vultis perficere.* *Io. 8. 44.*  
Annō ignobilis  
ille

ille est, cuius patria ignobilis est.  
 Est autem impij talis; est enim de  
 deorsum, nomenque habet scriptum in  
 terra. Ignobilis deinde & vilis an  
 non in se etiam est, quippe Dia-  
 bolus, eoq; peior; quia rursum  
 animam habet, pulchritudine  
 & similitudine Dei destitutam,  
 imaginemque ad nihilum reda-  
 ctam, vt & ad vilitatem corporis  
 depressam? intellectum feris  
 exæquatum, impiumque adeo  
 rapinâ lupum, irâ canem, astu-  
 tiâ vulpem, furore leonem, timi-  
 ditate ceruum, leuitate autem, la-  
 sciviâ aprum, insipientiâ mulû,  
 pigritiâ asinum; voluntatem  
 virtute destitutam, vt & liberta-  
 te; memoriâ memoriâ, po-  
 tentiam potentiâ, sensus freno,  
 appetitum sentientem obedi-  
 tiâ, carnem subiectione? Igno-  
 bilis rursum & vilis an non est  
 peccator in omni actione sua? à  
 Deo

Jo. 6. 70.

Ps. 72. 20.

Deo e  
 creatur  
 uersus  
 cõtem  
 tristat:  
 ta arge  
 tò min  
 raba, v  
 tat; aut  
 nuo cr  
 vilis ar  
 conscia  
 peccat  
 propal  
 formit  
 factum  
 ne dep  
 id non  
 um rei  
 facere  
 dum ef  
 lum, ne  
 fit, ign  
 miam i